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Zápisnica č. 9 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Geraltov,  

konaného dňa 29.05.2024 o 18:00 hod. 
 

Prítomní: (viď. prezenčná listina) 
Vladimír Tejiščák – starosta obce 

Poslanci: Peter Demský, Mgr. Radovan Dziak, Tomáš Dziak, Václav Šinaľ, Erika Šinaľová 

Hostia: Ing. Slavomír Očipa, RNDr. Erika Skubeňová 

 

Program: 
1. Otvorenie zasadnutia a schválenie návrhu programu 

2. Určenie  zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Voľba navrhovateľa uznesení 

4. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Geraltov na 2. polrok 2024 

5. Schválenie záverečného účtu Obce Geraltov za rok 2023 

6. Vzdanie sa mandátu poslankyne obecného zastupiteľstva Eriky Šinaľovej 

7. Žiadosť o vyhlásenie nových volieb do orgánov samosprávy obce – obecného 

zastupiteľstva 

8. Rôzne 

9. Záver 

 

K bodu 1/ Otvorenie zasadnutia a schválenie návrhu programu 

Otvorenie zasadnutia  
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Vladimír Tejiščák, privítal 

prítomných poslancov. Konštatoval, že sú prítomní 5 z 5 poslancov a obecné zastupiteľstvo je 

uznášania schopné. Starosta obce predložil návrh programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, poslanci program schválili. 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Demský, R. Dziak, T. Dziak, Šinaľ, Šinaľová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

  

K bodu 2/Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Starosta obce určil za zapisovateľku zápisnice Eriku Šinaľovú a za overovateľov 

zápisnice Tomáša Dziaka a Václava Šinaľa. 

 

K bodu 3/Voľba navrhovateľa uznesení 
Starosta navrhol za navrhovateľa uznesení Petra Demského. 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Demský, R. Dziak, T. Dziak, Šinaľ, Šinaľová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
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K bodu 4/ Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce 

Geraltov na 2. polrok 2024 
Ing. Slavomír Očipa predniesol svoj plán kontrolnej činnosti obce na 2. polrok 2024.  

 

Uznesenie č. 24 :  

Obecné zastupiteľstvo v Geraltove  

schvaľuje 

plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 2. polrok 2024 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Demský, R. Dziak, T. Dziak, Šinaľ, Šinaľová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu 5/ Schválenie záverečného účtu Obce Geraltov za rok 2023 
Kontrolór obce predniesol svoje stanovisko k návrhu záverečnému účtu. 

Poukázal na nedostatky vo finančných výkazoch a doporučil schváliť celoročné hospodárenie 

s výhradami a prijať opatrenia na nápravu nedostatkov. Poslanci po diskusii schválili návrh 

záverečného účtu s výhradami a prijali opatrenia. 

 
Uznesenie č. 25 : 

Obecné zastupiteľstvo v Geraltove  

A. berie na vedomie 

 stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečnému účtu za rok 2023 

B. schvaľuje 

1. celoročné hospodárenie obce s výhradami 

2. tvorbu rezervného fondu vo výške 5.455,65 eur 

C. potvrdzuje  

spôsob financovania schodku rozpočtu z rezervného fondu a zostatkov finančných 

prostriedkov z minulých rokov    

D. prijíma opatrenia na nápravu nedostatkov záverečného účtu   

- zapájanie peňažných fondov a zostatkov nevyčerpaných finančných prostriedkov 

z minulých rokov sa bude vo finančných výkazoch zapájať správne  

- údaje v súvahe a výkaze ziskov a strát sa budú uvádzať v správnej výške 

- vykoná sa kontrola účtovných súvzťažností medzi výsledkom hospodárenia 

a účtovníctvom     

 

Hlasovanie:    

Za: 5 Demský, R. Dziak, T. Dziak , Šinaľ, Šinaľová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  
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K bodu 6/ Vzdanie sa mandátu poslankyne obecného zastupiteľstva Eriky 

Šinaľovej 
Poslankyňa Erika Šinaľová sa vzdala funkcie mandátu poslanca obecného 

zastupiteľstva ku dňu 31.05.2024 v súlade s § 25 ods. 2 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 
Uznesenie č. 26: 

Obecné zastupiteľstvo v Geraltove  

a) berie na vedomie, že poslankyňa Erika Šinaľová sa písomne vzdala mandátu 

poslankyne obce ku dňu 31.05.2024 

b) konštatuje, že mandát poslankyne obce Eriky Šinaľovej zanikne k 31.05.2024 

v súlade s § 25 ods. 2 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, vzdaním sa mandátu 

 
Hlasovanie:    

Za: 5 Demský, R. Dziak, T. Dziak , Šinaľ, Šinaľová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu 7/ Žiadosť o vyhlásenie nových volieb do orgánov samosprávy obce 

– obecného zastupiteľstva 
Vzhľadom, že zanikol mandát poslanca obecného zastupiteľstva a na toto miesto nie je 

náhradník starosta navrhol obecnému zastupiteľstvu žiadať o vyhlásenie nových volieb do 

samosprávy obcí – obecného zastupiteľstva. 

 

Uznesenie č. 27: 

Obecné zastupiteľstvo v Geraltove  

žiada 

predložiť žiadosť o vyhlásenie nových volieb do samosprávy obcí – obecného 

zastupiteľstva obce Geraltov v zmysle § 181, ods. 3, písm. d) zákona č. 180/2014 Z.z., 

Okresnému úradu v Prešove, odbor všeobecnej vnútornej správy 

 

K bodu 8/ Rôzne 
Starosta informoval poslancov so žiadosťou o prevod pozemku (parcelné číslo KN-E 

513/1,  k.ú. Žatkovce) pána Dušana Gálla. 

Ďalej informoval prítomných o nedbanlivom správaní občanov týkajúceho sa 

nakladania s odpadom a stou súvisiacou potrebou zavedenia inštalácie kamerového systému. 
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K bodu 9/ Záver 

Starosta poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí a rokovanie obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

Overovatelia zápisnice:  Podpis 

Tomáš Dziak   

Václav Šinaľ   

 

 

Starosta obce:         

Vladimír Tejiščák    

 

 

 


